UỶ BAN NHÂN DÂN            CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v rà soát, thống nhất nội dung

giao thí điểm phân cấp cho huyện
An Lão trong quản lý, tổ chức

thực hiện các chương trình mục
tiêu quốc gia giai đoạn 2024-2025

              Kính gửi:
 - Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Lao động – Thương binh và Xã hội;

 - Ban Dân tộc tỉnh;

- UBND huyện An Lão.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 860/SKHĐT-KGVX

ngày 05/4/2024 về việc rà soát, đề xuất việc thực hiện thí điểm phân cấp quản lý, tổ
chức thực hiện các chương trình MTQG giai đoạn 2024-2025; Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan và UBND huyện An Lão rà soát, làm việc thống nội dung cụ thể giao thí điểm
phân cấp cho huyện An Lão trong quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục
tiêu quốc gia giai đoạn 2024-2025, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 26/4/2024.

2. Giao các cơ quan chủ quản các chương trình mục tiêu quốc gia (Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội Ban Dân tộc
tỉnh) căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, khẩn trương nghiên cứu, tham
mưu việc giao mục tiêu, nhiệm vụ, yêu cầu cụ thể đối với từng chương trình mục
tiêu quốc gia để có cơ sở chỉ đạo UBND huyện An Lão triển khai cơ chế thí điểm
phân cấp thực hiện theo quy định tại Điểm a Khoản 7 Điều 4 Nghị quyết số
111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội, báo cáo UBND tỉnh trước ngày
15/5/2024 để xem xét, chỉ đạo.

Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp
triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K19, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tuấn Thanh

2928 20 04